
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   488     del 03.08.2020. 
 

OGGETTO: Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento finale in discarica dei fanghi 

disidratati palabili provenienti dall’impianto di depurazione di San Martino (CH). Nomina 

del direttore dell’esecuzione del contratto di servizio. 

 

 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno    tre     (03) del mese agosto (08) in Chieti, presso 

il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

          Richiamata la delibera commissariale n. 288 adottata in data 18.05.2020 con si è 

proceduto all’aggiudicazione dell’appalto del  “Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento 

finale in discarica dei fanghi disidratati palabili provenienti dall’impianto di depurazione di 

San Martino (CH)” in favore dell’ATI Pavind s.r.l./De Cesaris s.r.l.; 

 Preso atto che in data 17.07.2020 si è proceduto alla stipula del contratto con la ditta 

aggiudicataria Pavind s.r.l./De Cesaris s.r.l.; 

  Considerato che l’appalto dei servizi di che trattasi è superiore all’importo di € 

500.000,00 e che pertanto, ai sensi dell’art.10 delle linee guida n. 3 dell’ANAC, necessita la 

nomina di un direttore dell’esecuzione diverso dal R.U.P. 

  Vista la proposta pervenuta dal Dirigente Tecnico, Ing. Cesare Garofalo, Responsabile 

unico del Procedimento, con la quale individua  nel  Capo Settore Ecologia e Ambiente f.f., 

p.a. Paolo Di Marzio  la persona cui affidare detto incarico; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 



Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di affidare al Capo Settore Ecologia e Ambiente f.f., p.a. Paolo Di Marzio l’incarico 

di direttore dei lavori dell’esecuzione del servizio di ritiro, trasporto e smaltimento 

finale in discarica dei fanghi disidratati palabili provenienti dall’impianto di 

depurazione di San Martino (CH), ai sensi dell’art. 16 del D.M. 49 del 07.03.2018 e 

dell’art. 10 delle linee guida n. 3 ANAC. 

3) La presente deliberazione non comporta impegno di spesa. 

     Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

                            F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore     13.30         del giorno    03.08.2020                          alle ore     16.30 

del giorno     06.08.2020 

Chieti, lì  06.08.2020 Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 
 


